terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 154/2019

CONTRATADA: LLP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA EIRELI

CNPJ nº 07.107.558/0001-10

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de
empresa especializada para futura e parcelada FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
BRINQUEDOS PARA PARQUES INFANTIS E APARELHOS DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA
AO AR LIVRE, CONFECCIONADOS EM EUCALIPTO TRATADO, a serem instalados e diversas
localidades na Sede e Distritos de Buracica e Lustosa,  conforme especificações técnicas e
parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos no Anexo 01 para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

ÓRGÃO: 10 – Sec. de Infra Estrutura e Serv. Públicos
UNIDADE: 10 – Secretaria Munic. de Infra Estrutura e Serv. Público
PROJETO/ATIVIDADE: 2.084 – Manutenção da Sec. de Infra-Estr. e Serv. Públicos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$. 60.347,24 (SESSENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE

E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: De 08/11/2019 a 08/11/2020.

AMPARO LEGAL: Leis nº 8.666/93, 10.520/2002.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 009/2019.

DATA DO CONTRATO: 08/11/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de novembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8063C432E1C7384CDDA9122E544124F0

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 001/2020

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de
Licitação nº 001/2020, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada na locação de
Sistema Integrado de Gestão Tributária com os Módulos Arrecadação (ADM TRIBUTOS) e
Autoatendimento Tributário via Internet (ADM TRIBUTOS WEB) e Nota Fiscal Eletrônica de
Serviços: Sistema de emissão, armazenamento e gerenciamento de Notas Fiscais Eletrônicas de
Serviços padrão ABRASF, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças do município de Teodoro Sampaio, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio -
BA. Contratada:  Empresa ADM SISTEMAS LTDA - EPP. CNPJ nº 07.568.886/0001-13. Valor:
R$. 7.742,00 (SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).  Base Legal: Art. 24,
inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 02 de janeiro de 2020.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8063C432E1C7384CDDA9122E544124F0

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 001/2020

CONTRATADA: Empresa ADM SISTEMAS LTDA - EPP

CNPJ nº: 07.568.886/0001-13

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de Sistema Integrado de Gestão

Tributária com os Módulos Arrecadação (ADM TRIBUTOS) e Autoatendimento Tributário via

Internet (ADM TRIBUTOS WEB) e Nota Fiscal Eletrônica de Serviços: Sistema de emissão,

armazenamento e gerenciamento de Notas Fiscais Eletrônicas de Serviços padrão ABRASF, para

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do município de

Teodoro Sampaio.

ÓRGÃO: 005 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

UNIDADE/ORÇA: 005 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças

ATIV./PROJ: 2.077 – Manut. Secret. Munic. de Adm. e Finanças

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos ordinários

     42 - Royalties

VALOR: R$. 7.742,00 (SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)

VIGÊNCIA: De 02/01/2020 a 31/12/2020.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 001/2020.

DATA DO CONTRATO: 02/01/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de janeiro de 2020.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8063C432E1C7384CDDA9122E544124F0

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2020

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves
da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza
a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2020, tendo
como objeto a locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Castro Alves, nº 2 – Centro - CEP: 44.280-
000 - Teodoro Sampaio–BA, possuindo as seguintes dimensões: (4,40x2,18m), total de área construída:
9,59 m², onde estão dispostos: Sala, Cozinha, 02 (dois) quartos, Banheiro e uma área nos fundos, destinado
ao benefício eventual na forma de auxílio moradia, para a acomodação do senhor Antonio Carlos dos
Santos, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do município de Teodoro Sampaio - BA. Contratado: senhor GENIVALDO
SILVA VINHAS. CPF nº 251.910.475-91. Valor: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS). Base
Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Dias de Argolo
Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 02 de janeiro de 2020.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8063C432E1C7384CDDA9122E544124F0

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 002/2020

CONTRATADO: GENIVALDO SILVA VINHAS

CPF nº 251.910.475-91

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Castro Alves, nº 2 – Centro - CEP: 44.280-000
- Teodoro Sampaio–BA, possuindo as seguintes dimensões: (4,40x2,18m), total de área construída: 9,59
m², onde estão dispostos: Sala, Cozinha, 02 (dois) quartos, Banheiro e uma área nos fundos, destinado ao
benefício eventual na forma de auxílio moradia, para a acomodação do senhor Antonio Carlos dos Santos,
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Teodoro Sampaio - BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 011 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 012 - Fundo Municipal de Assistência Social e Cidadania
PROJETO/ATIVIDADE: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
FONTES DE RECURSOS: 00 / 28 / 29

VALOR: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 02/01/2020 à 30/06/2020.

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 002/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de janeiro de 2020.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8063C432E1C7384CDDA9122E544124F0

		2020-01-07T16:33:39-0300